
 
 

UCHWAŁA NR XX.97.2025 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Wąpielsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 
art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025r. poz. 1214 i 1302) Rada 
Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Wąpielsku zgodnie z poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego zgodnie 
z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w 
Wąpielsku wyrażona 

jako % dochodu dla osoby 
samotnie gospodarującej lub 

dla osoby w rodzinie w 
przypadku korzystaniu z 
pobytu całodobowego 

Wysokość odpłatności za pobyt 
w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym w Wąpielsku 
wyrażona 

jako % dochodu dla osoby 
samotnie gospodarującej 

 lub dla osoby w rodzinie w 
przypadku korzystaniu z 

pobytu dziennego 

do 100% brak opłaty   brak opłat 

powyżej 100% 70 % 25 % 

§ 2. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Wąpielsku jest 
ustalana w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Zasady ponoszenia odpłatności określone Uchwałą mają zastosowanie do przypadków przyznania 
osobom niepełnosprawnym usług zamieszkiwania całodobowego oraz pobytu dziennego w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Wąpielsku. 

§ 4. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy 
faktyczne koszty prowadzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wąpielsku przekroczą kwotę wsparcia 
finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo-
mieszkalne”. 

§ 5. Jeśli pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Wąpielsku nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 4757



§ 6. Osoba skierowana decyzją administracyjną do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wąpielsku za 
każdy dzień nieobecności wnosi opłatę w wysokości 25% ustalonej odpłatności  za dany dzień. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane za ponoszenie odpłatności mogą być 
częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności na wniosek własny lub opiekuna prawnego. 

2. Osoby zobowiązane za ponoszenie odpłatności mogą być częściowo zwolnione z obowiązku ponoszenia 
opłat z uwagi na : 

1) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny 

2) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

3. Osoby zobowiązane za ponoszenie odpłatności mogą być całkowicie zwolnione z obowiązku ponoszenia 
opłat z uwagi na: 

1) ponoszenie opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia losowego. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności na czas określony za pobyt w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Wąpielsku wydaje podmiot kierujący. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 9. Traci moc uchwała NR LXVI.396.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Wąpielsku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4757


	UCHWAŁA NR XX.97.2025 RADY GMINY WĄPIELSK z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-10-28T12:01:34+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




